



# Skolebestyrelsesmøde

29. september 2020 kl. 16:30 – 19:00 i skolens personale rum

Afbud: Kasper, Sanne,

Til stede ved dagens møde: Signe, Jacob, Ane, Stine, Ann-Sofie, Elin, Ida, FH, SG, Mathilde

Forplejningsopgaven på dagens møde: Signe

Dagsorden	Noter
<b>Bemærkninger til dagsorden (5 min)</b>	Ingen
<b>Elevrådets indsatser (Eleverne- 20 min)</b> Præsentation af de nye elevrødder. Hvad arbejder elevrådet med i øjeblikket?	<b>Det lille elevråd 4.-6. kl.:</b> <u>Klager over toiletterne</u> – lugter mindre, men stadig klamt, efter ekstra Coronarengøring. <u>Vinterfest</u> – måske bedre med en sommerfest da fastelavnsfesten ligger om vinteren. Kontaktforældrene kunne stå for det. <u>Børnenes sprog.</u> – en kampagne med plakater mm. iværksættes af det lille elevråd... <u>Mangler gårdvagter</u> – Måske er de ikke tydelige nok – vi indkøber flere veste <b>Det store elevråd 7. – 9. kl.:</b> Ikke til stede
<b>Endelige drøftelser</b>	
<b>Præsentation af skolebestyrelse til forældre (15 min)</b> Stine har udkast med	Stine fremlagde et udkast. Drøftelse af oplægget – flere input gode, som tages med i det videre arbejde med oplægget. Stine arbejder videre med oplægget.
<b>Opfølgning på input til velfærdsplan (20 min)</b> Skal vi gøre mere ifm. vores input til velfærdsplan, læserbrev, mail til byrådsmedlemmer, andet?	Drøftelser ift. hvordan vi skal prioritere vores kommende kommunikation. Vi vil fokusere på at vi ønsker færre elever i klasserne og at læringsmiljøet skal forbedres (børnenes arbejdsmiljø). De øvrige byskoler (Sct. Hans, Vestre) kontaktes for evt. fælles indsats. OLF og BUPL inviteres til en fælles indsats. Stine laver en skrivelse, som sedes til alle medlemmer af byrådet. Skrivelsen sendes også til forældrene via AULA, med forklarende kommentarer.
<b>Foreløbige drøftelser</b>	
<b>Sproget blandt vores elever (25 min)</b> Vores elever, eller nogle af dem, taler rigtig dårligt til hinanden, kan vi som skolebestyrelse gøre noget? Se evt. fredagsbrev fra Finn d. 11.sep	Hvordan kan SB bidrage. Kan der laves et princip for hvordan vi taler til hinanden? Der bør indføres nultolerance på skolen ift. grimt sprog. Enighed om at det er vigtigt at forældrene bakker op og tager ansvar.
<b>Pædagogiske læreplaner i SFO (10)</b> Steen orienterer og vi aftaler SB's inddragelse	Steen gennemgik processen om de pædagogiske læreplaner, som der er arbejdet med i SFO i det seneste år. Læreplanerne lægger sig i forlængelse af læreplanerne i daginstitutionerne og har også sammenhæng med undervisningen.  SB inviteres til at deltage i en læsegruppe, der skal give feedback på de 22 sider som læreplanerne fylder. Formålet er at give input til sprog og indhold for at få skærpet læreplanerne.



	Sanne (hvis hun vil), Elin og Ane deltager i læsegruppen. Steen inviterer til et møde i uge 43, så de kan nå det inden næste bestyrelsesmøde.
<b>Budgetorientering (15 min)</b> FH giver en status	FH orienterede. Der forventes et underskud på 146.000 kr., tæt på det forventede, og ca. 300.000 kr. mindre end 2019,
<b>Orientering</b>	
<b>Nyt fra (30 min)</b> <ul style="list-style-type: none"><li>• Pædagogerne</li><li>• Lærerne</li><li>• Ledelsen</li><li>• Formanden</li><li>• Udvalg</li><li>• Andre</li></ul>	Ledelsen: Vi har ansat en ny lærer, Louise Harton, for den ekstra tildeling til folkeskolerne.
<b>Eventuelt (10 min)</b>	Magasinet "Skole og forældre" – vi undersøger om det kan udsendes til alle forældre?
<b>Punkter til næste møde</b> Forplejning: Ida	